Secundum hunc modum species delectans ut speciosa, suavis et salubris insinuat, quod in illa prima specie est prima speciositas, suavitas et salubritas, in qua est summa proportionalitas et aequalitas ad generantem; in qua est virtus, non per phantasma, sed per veritatem apprehensionis illabens, in qua est impressio salvans et sufficiens et omnem apprehendentis indigentiam expellens. Si ergo «delectatio est coinunctio convenientis cum convenienti»; et solius Dei similitudo tenet rationem summe speciosi, suavis et salubris; et unitur secundum veritatem et secundum intimitatem et secundum plenitudinem replentem omnem capacitatem; manifeste videri potest, quod in solo Deo fontalis et vera delectatio, et quod ad ipsam ex omnibus delectationibus manuducimur requirendam.³⁷

35 Para los dos primeros pasajes citados, *vid.* Von Balthasar, H.U., o.c., II, pp. 286 y 288 respectivamente. Por lo que respecta a Santo Tomás, «todas las corrientes confluyen en el pasaje principal de su estética, en el *Comentario a las Sentencias* (I d 31, 2, 1): El Hijo es «bello» en Dios como *species* (Hilario), como perfecta imago (= *aequalitas et consonantia cum Patre*: San Agustín), como poseedor de la *perfecta natura Dei* (Aristóteles); pero como «perfecta Palabra (o Verbo) del Padre» posee la *claritas* (Pseudo-Dionisio), que todo lo alumbraba y en la que todo se refleja (San Alberto). En la *Summa Theologica* incluye Tomás esta síntesis, algo modificada, llamando al Hijo *imago expressa Patris*, y teniendo también en cuenta con ella la doctrina tan querida por San Buenaventura» (*Ibid.*, IV, p. 358).

36 Cfr. respectivamente *Collationes in Hexaëmeron*, coll. XX, 25, o.c., pp. 574-575 (*Multi enim sunt, qui amant pulcritudinem; pulcritudo autem non est in exterioribus, sed ipsius efigies; vera autem pulcritudo est in illa pulcritudine sapientiae*) e *Itinerarium mentis in Deum*, I, 14, o.c., pp. 574-575 (*Pulcritudo autem rerum secundum varietatem luminum, figurarum et colorum in corporibus simplicibus, mixtis et etiam complexionatis, sicut in corporibus caelestibus et mineralibus, sicut lapidibus et metallis, plantis et animalibus, tria praedicta evidenter proclamant*).

37 *Ibid.*, II, 8, pp. 582-585 («De igual modo, la especie que deleita como hermosa, suave y saludable, da a conocer que existe la primera hermosura, suavidad y salubridad en aquella primera especie, donde hay una suma proporción e igualdad respecto al engendrador, suma virtud que se intima no por fantasmas, sino por la verdad de la aprehensión, suma impresión que sana, satisface y expele toda indigencia en el aprehensor. Por lo tanto, si la delectación es 'la unión de un